
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 
Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 

WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 92523300017 

 
 

ESTRATTO VERBALE N. 5 – DELIBERA N° 8 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 20 MAGGIO 2024 

Delibera adesione programma “Scuola e competenze” 2021-2027 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Il Dirigente illustra ai presenti la nuova programmazione “Scuola e competenze” 2021-2027 . 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787finale del 15 luglio 2022;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma  

VISTO in particolare l’avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

DELIBERA 

Con voto unanime  

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto comprensivo di Valperga  agli avvisi relativi al 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente 

coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a 

quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale.  

F.to   Il Dirigente Scolastico reggente 

Dott.ssa Valeria MIOTTI 

F.to  La segretaria 

Prof.ssa Anita  Lorenzatti  

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

VISTO CONFORME IL DIRIGENTE SCOLASTICO  reggente Dott.ssa Valeria MIOTTI 
 

VALERIA
MIOTTI
21.05.2024
14:03:02
GMT+00:00


